“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
o OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 1-2025-OEC/MDQ-1

k (Primera Convocatoria)

En Quinistaquillas, a los 28 dias del mes de abril del afio 2025, en el local de la municipalidad,
a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion desighados mediante
Resolucién Gerencia 040-2025-GM-MDQ, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1-2025-
OEC/MDQ-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es Para la supervisicn
de la obra: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL R180252 PUENTE
MO 0+090 PEDREGAL-SANTA ROSA DISTRITO DE QUINISTAQUILLAS, PROVINCIA
GENERAL SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA “con CUI N° 2601125 dio
inicio el acto de la etapa.de Admision, Evaluacion, Calificacién y otorgamiento de buena pro.

I ',REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de Ia
plataforma del SEACE los siguientes participantes:
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-

GUERRA RAMOS CESAR EDWIN

14| 10024142634 2025-04-16 18:17:39.0 | Valido
2 . | 10100818499 LARICO FLORES JOSE SANTOS 2025-04-21 18:25:49.0 | Vdiido
3 10181492177 PRADO BARRIGA YBE ROBERTO 2025-04-2117:50:48.0 | Valido
4 10246727819 CHAMPI YANQUI LUIS 2025-04-23 23:35:57.0 | Valido
QUECCARA PUMA JAVIER DEMETRIO .
5 10294013950 HONORATO 2025-04-22 23:08:03.0 | Vlido ]
6 10423083251 CONDORI CAUNA BACILIO EBER 2025-04-15 15:55:31.0 | Vélido
7 10443845483 ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS 2025-04-15 15:45:31.0 | Valido
© 8 10471464380 HUARCA MAQQUERA BENJAMIN 2025-04-23 08:59:51.0 | Vélido
9 #'{ 10707543146 CHALLO LLANQUE JENRY'FROYLAN 2025-04-15 19:50:07.0 | Valido
10 | 20507201793 JELCH INGENIEROS E.LR.L. 2025-04-15 13:09:56.0 | Valido
S & S CONSULTORES Y SERVICIOS
11 | 20606825570 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 2025-04-23 10:51:12.0 | Vélido
CERRADA
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas

del procedimiento de seleccidn, se informa que, segtin el reporte del SEACE, los .

participantes que presentaron sus ofertas son:

CONSORCIO SUPERVISOR SANCHES CERRO Electrénico
1 10423083251° | > 10423083251 CONDORI CAUNA BACILIO EBER
' > 10294013950 QUECCARA PUMA JAVIER
DEMIETRIO HONORATO
‘ CONSORCIO FUEGO :
2 10471464380 Electréni
> 10471464380 HUARCA MAQQUERA BENJAMIN ectronico
> 10181492177 PRADO BARRIGA YBE ROBERTO

lil. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar los documentos de presentaaon obllgatoria De no
cumplir con lo requerido, fa oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo elsiguiente

resultado:

Declaracisn jurada de datos del poo.or {Anexo N° 1)

Documem‘o que acredite la represent acion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, cup!a del certificado de vigencia de poder del
represemdntc legal (...). :

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento: analogo {...}.

CUMPLE

CUMPLE

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del F!eglameﬁto. (Anexo
N° 2) ‘

" NO CUMPLE"

" CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién (Anexo N° 3).

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra (Anexo
N° 4). ‘

CUMPLE *

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en ]d que se conS|gne
los integrantes, el representante comun, (...) (Anexo N° 5)

CUMPLE " -’

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ANEXO N° 10) .

NO CUMPLE

CUMPLE

NC ADMITIDO .

-ADMITIDO

AT
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OBSERVACION:

AMEXO R

DEDLARACNTH
JART 57 BEL REGLANENTO DE LE LEY DE €y

BRATE

HES DEL EBTADD

f‘fﬂéﬁﬁ BE frE?_EﬁZ *
&WW SISPLIFICATS W

Prezente-

geb de JAVIER DEMETRIO BONORATD

- ubnistanulites, 29 de Sl del

» No cumple por informacidn inexacta e incosistencia, el.Anexo 2 de DE'CLAR‘AC!O"N
JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA L.EY DE CONTRATACIONES DEL .
~ESTADO) el cual no presenta la representacion Juridica en cumplimientoe al.
articulo 74 del Cddigo Procesal Civil peruano donde establece que la

representacion judicial confiere al representante las facultades y potestades
generales que corresponden al representado, excepto en aquellos casos donde Ia
-ley exige facultades expresas

Quinistaquilias, 24 de Abril del 2025




1.7,

FORMA DE PRESENTACIGN DE OFERTAS

me of e"!a se preseritan sonforme lo establecids en ef articulo 50.dal Reglamenio. ool

Las declaraciones juradas, formatos o formiularios previstes enlas bases que conforman la.
oferta deben estar debid ami, e firmados por el postor (fifrma manuscrita o digital, 'seganda Ley
N® 27269, Ley de Firmas y Cedificados Digitales®). Los demss docurmentos debes ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su représentante tegal,~apoderado o
mandatario designado para dicho fin v, en sl caso de persona natural, poreste o su apoderado,
No se acepla ef pagado de Ia imagen de una firma o visto. Las oferias se presentan foliadas,

i Importante

1. Segun se aprecia, como parte de las disposiciones generales establecidas en las bases

integradas, se exigio que las declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman. -

la oferta, debian estar debidamente suscritos por el postor o -por su- respéctivo

representante legal, apoderado o mandatario [0 representante comin:en. caso de

consorcio], a través de una firma manuscrita, no aceptandose el pegado de imagenes de .

una firma o visto, lo que se condice con lo previsto en las reglas obligatorias. contenidas

en las bases estandar aplicables al procedimiento de seleccidn.:

Como puede apreciarse, el articulo 60 del Reglamento, establece que, en el caso de omisién

de la firma, se permite la subsanacién de las ofertas, con Oxcep'cio'n de'la falta de firma en

la cierta econdmica; es decir, "firma no_correspond:” significa-‘que la -firma en ‘un

docuinento no coincide con la firma autorizada por el titulartal como se muestran en las
lmag»mes anteriores. Por o que se considera NO ADMINITIDO:

' De acuerdo con el articulo 51 del Reglamento, se debien éstablecer los siguientes factores.
de evaluacion:

“M>=1.5 veceselvalor

C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEKIALIDAB

Evaluacion:

El postor aeredita un fonto fgdturade seunlacds wmwé@ﬂm & e ez del valer referencial; e ia
supervision de obras similargs, durante los 10 eftos arténoes a 'ty fecha te In prosentacicr de oferias
gue ve compularan desde ugeripeion dal acta de r:empmw. demhm., Lad :

Sn cONg xiemn SETVICIO: ansutioria d«e obras g mximm& & low digiientes supendsion deobra ariivel de
habl!i{ammm y/cx mwrr‘" miento .o fa-combinasion de las
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TAL COMO .se muestra en las imégenes que correspondeal Anexo 08,

experlenaa necesaria para cumplirel puntaje minimo-(80):

IPROVIHCIAL DE{
CAYLEORA

2 MUNICIPALITAD

no.-cumple.con‘la:

En el caso del POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR SANCHES CERRO su oferta fife:
“descalificada por no alcanzar el puntaje minimo en la evaluaciéntéenica.:
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w accederala elaps de
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evaluacion econdmics, el postor
rainimo de ochenta (80} puntos. o

ube obtener un pu

Chmporntante

o Log factores de ¢

Gn sleborados por-ef drgane vhos
seleccion,; seqln espOnoe, guardan vineulacion, razon:

de Ia contratacion. Asimisime, estos no pugden calfficar con’p
} dggf?ﬁfawnc;a nl fos requisitos de salificacion,

Jee tRenioo . ol

IV CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los r:zqwsncos dewa
previstos en las bases, teniendo 2! 5

ente resultado:

4

CUMPLE

: CUMPLE

C UMI-‘LE
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De conformidad con'él numeral 49.3 del articulo 49 y elliteral-e) delmumardl139:4 delarticuld 1385 =
de! Reglamento este requisito de calificacion se acredita para.la suseripeion del-contrato.. o -

V. DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ~ i/l ffi ao s ;
El comité de seleccion procede con la revisién de la oferta-adm tidapcon:la finalid

asignar e] pLJntaje de conformidad con los factores de evaluacidn establecidas ervlas hases: =+
integradas ™ =

El comité de seleccién encargado de las contrataciones evalda las-ofertas:deacuerdoicon o oo
los factores de evaluacién previsto en el Capitulo IV, conforme al siguiente detalie: ¢« =

a1.- EVALUACIONTECN!CA(Puntajc:100 Puntos) L iwiliecion

w400, PUNTOS

La evaluacién consistird en otorgar el maximo

puntaje a la oferta de precio mas bajo'y

" [‘otorgar a las demds ofertas puntajes’ . :
| inversamente proporcionales a sus respectivos. |

precios, segin la siguiente formula: ‘

Pi = Om x PMP
o

orto )

io de la oferta mas baja

PNIP=Puntaje méximo del precio .
j P o

© 100 puntos

MERACONES




100 puntos - - I 100:PUNTOS

PO taje ﬁecmw =100 puntos,
Puntaje Econdmico = 100 puntos
~ADIUBICACION. DE LA BLUENA PRO; WA

El comité de selecc;on piocede con la revisién de !a ch t:—
“idardabaen:
integradas

superv;blon de a:
“RENOVACION DE PUENTE, EN EL
, (LAY CAMINO CVECINAL R180252 s
oo PPUENTE MO 0+080  PEDREGAL-| .. ~ b i
" | SANTA ROSA DISTRITO pE | -0%826.00 ) ¢

QUINISTAQUILLAS, ~ PROVINGIA Soles
AL  SANCHEZ  CERRO,
TANENTO MODUEGUA “con
raBoTias o TN
aenbros del comitd de seleccién por UNANIMIDAD, dan

resultados de la evaluacion de las ofertas, pasando a la sig

..No hm o mas asunto que tratar, se procede

a levantardaisesion;siende las.

.
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VIERA CONVOOATT




